

Gert Svith A/S
Rugårdsvej 18A
8444 Balle

Sendes kun pr. e-mail til:
lab@gertsvith.dk og gertsvith@gertsvith.dk

30. januar 2019
Sagsnr.: 18/48190
Kontaktperson:
Helle Munch Sørensen
Tlf.: 87 53 52 43
hmus@syddjurs.dk

Miljøtilsyn på Gert Sviths genbrugsdepot i Birkesig

Syddjurs Kommune har den 4. december 2018 foretaget miljøtilsyn på Gert Sviths genbrugsdepot, Birkesig, på adressen Rugårdsvej 18, 8444 Balle.

Tilsynet er et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er gennemgået.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser, men I skal være opmærksomme på følgende:

1. Jf. vilkår 28 skal virksomheden føre driftsjournal, og denne skal være tilgængelig for Syddjurs Kommune. Kommunen har anmodet virksomheden om at fremsende kopi af driftsjournalen. Den skal senest den 1. marts 2019 sendes til virksomheder@syddjurs.dk og indeholde følgende:
 - Dato for modtagelse af affald, der ikke er omfattet af godkendelsen, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet.
 - Driftstid for brug af knuseanlægget.

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med listevirksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Miljø og Klima

Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft
Tlf.: 87 53 50 00
syddjurs@syddjurs.dk
www.syddjurs.dk

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Virksomheden har CVR nr. 10809940.

Ved tilsynet deltog Gert Svith og Poul Åge Jakobsen fra virksomheden og Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune.

Genbrugsdepotet er efter godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2 en liste K212 virksomhed og knuseanlægget er omfattet af listepunkt K206. Genbrugsdepotet og knuseanlægget er reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 19. juli 2016.

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen³. Brugerbetalingen opkræves en gang årligt hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Indretning og drift

På tilsynstidspunktet lå store mængder betonbrokker. Der kunne ikke konstateres affald imellem, som ikke er omfattet af miljøgodkendelsen.

Genbrugsdepotet modtager jævnligt over 30 tons affald pr. dag.

Depotet er ikke aflåst, når det er ubemandet og har aldrig været det. Depotet er ikke fast bemandet, men der kommer personale på depotet dagligt. Chaufførerne, der kommer med bygningsaffaldet, registrerer på køresedler, hvor stor en mængde der er afleveret. Køresedlerne opbevares på pladsen, så personalet kan holde øje med de tilførte mængder.

Støj

Hverken virksomheden eller kommunen har modtaget klager over støj.

Affald

Metalaffald bortskaffes til Stena Recycling.

Beskyttelse af jord og grundvand

På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomheden har ikke længere pligt til at indsende egenkontrol til kommunen. Der er krav om, at virksomheden skal føre driftsjournal, som skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden jf. vilkår 28 i miljøgodkendelsen. Driftsjournalen skal indeholde:

- Dato for modtagelse af affald, der ikke er omfattet af godkendelsen, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet.
- Driftstid for brug af knuseanlægget.

Bemærkninger ved tilsynet i 2015

Der var ingen bemærkninger ved sidste tilsyn.

Afsluttende bemærkninger

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens⁴ § 9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr.: 87 53 52 43 eller e-mail hmus@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Helle Munch Sørensen
Miljøsagsbehandler, tilsynsførende



Lis Bach
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn.

² Bekendtgørelse 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af listevirksomheder.

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven

